6
3

[image: image3.emf]2   –   0 10

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.png]

О предоставлении мер поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства при размещении нестационарных торговых объектов на территории

города Щекино Щекинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением правительства Тульской области от 29.04.2020 № 311-р «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики Тульской области в условиях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)», решением Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 02.11.2015 № 16-71 «Об утверждении Положения  о размещении и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Щекино Щекинского района», на основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района, Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету экономического развития администрации Щекинского района обеспечить в течение семи рабочих дней со дня обращения субъекта малого и среднего предпринимательства, осуществляющего деятельность в сфере общественного питания и бытовых услуг, предоставление отсрочки по плате за размещение нестационарного торгового объекта на период действия режима повышенной готовности в Тульской области.
2. Отсрочка по плате за размещение нестационарных торговых объектов на период действия режима повышенной готовности предоставляется путем заключения дополнительного соглашения к договору на размещение нестационарного торгового объекта, предусматривающего оплату равными частями в сроки, предусмотренные дополнительным соглашением.
3. Комитету экономического развития администрации муниципального образования Щекинский район уведомить в течение семи рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере общественного питания и бытовых услуг, о возможности предоставления отсрочки в соответствии с п.2 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования Щекинский район.
5. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: пл. Ленина, д. 1, г. Щекино, Тульская область.

6. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Щекинский район
	А.С. Гамбург

Согласовано:
О.А. Лукинова

Е.Н. Афанасьева

Л.Н. Сенюшина

В.В. Глущенко

Т.Н. Еремеева
Исп. Пахомова Марина Николаевна,

тел.: 8 (48751) 5-94-51

О предоставлении мер поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при размещении нестационарных торговых объектов на территории города Щекино Щекинского района
от  	                             №

[image: image2.emf]2   –   0 10

_1650881757.doc
2 – 010